
DECRETO N.  15072 Del 21/10/2019

Identificativo Atto n.   4641

PRESIDENZA

Oggetto

APPROVAZIONE  ELENCO  CANDIDATI  AMMESSI  ED  ESCLUSI  ALL’AVVISO
PUBBLICO  DI  MOBILITÀ  ESTERNA  PER  PASSAGGIO  DIRETTO  TRA  PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI  EX  ART.  30,  COMMA  1,  D.LGS.  165/2001  E  S.M.I.,  PER  LA
COPERTURA DI N. 24 POSTI, DI CUI N. 7 IN CATEGORIA PROFESSIONALE C E N. 17
IN CATEGORIA PROFESSIONALE D.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 
ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
➢ le deliberazioni della Giunta regionale n. XI/182 del 31 maggio 2018, avente 

ad oggetto “III Provvedimento Organizzativo 2018”, n. XI/294 del 28 giugno 
2018,  avente  ad  oggetto  “IV  Provvedimento  Organizzativo  2018”  e  n. 
XI/1631  del  15/05/2019,  avente  ad  oggetto  “IV  Provvedimento 
Organizzativo 2019”;

➢ il  d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro  
alle dipendenze delle amministrazioni  pubbliche” e in particolare l’art.  30 
che prevede la possibilità  per  le  amministrazioni  della  copertura  di  posti  
vacanti  in  organico mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  in  servizio 
presso altre amministrazioni;

➢ il  Contratto Collettivo Nazionale di  Lavoro del 21 maggio 2018 relativo al 
personale del comparto Funzioni Locali triennio 2016-2018; 

➢ il  proprio  decreto dirigenziale 1° agosto 2019, n. 11537, pubblicato  sul sito 
istituzionale della Giunta regionale in data 02/08/2019, sul BURL Serie Avvisi e 
Concorsi n. 33 del 14/08/2019 e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4^ serie 
speciale  -  Concorsi  ed  Esami  n.  67  del  23/08/2019,  con  il  quale  è  stato 
indetto  l’avviso  pubblico  di  mobilità  esterna  per  passaggio  diretto  tra 
pubbliche amministrazioni ex art. 30, comma 1, d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la 
copertura di n. 24  posti, di cui n. 7 in categoria professionale C e n. 17 in 
categoria professionale D;

CONSIDERATO che:
➢ l’avviso di  cui  in  oggetto prevedeva al  punto “PROCEDURA E CRITERI  DI  

VALUTAZIONE”  che “Le domande pervenute verranno istruite ai  fini  della  
verifica dei requisiti di ammissione, dalla Unità Organizzativa Organizzazione  
e Personale Giunta che potrà richiedere eventuali integrazioni necessarie.”;

➢ l'avviso di selezione prevedeva tra l'altro come requisiti per l’ammissione alla 
procedura il possesso dei seguenti requisiti: 
◦ essere  dipendente,  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  

indeterminato, di una Pubblica Amministrazione di cui all’art. 1, comma  
2, del D.Lgs. 165/2001 in regola con le prescrizioni del patto di stabilità  
interno;  sono  inoltre  ammessi  i  dipendenti  in  servizio  con  rapporto  di  
lavoro  a  tempo  parziale  ed  indeterminato  previa  dichiarazione  di  
disponibilità  all’eventuale  sottoscrizione  del  contratto  individuale  di  
lavoro a tempo pieno (36 ore settimanali);

◦ essere  in  possesso  del  titolo  di  studio  richiesto  nelle  singole  schede,  

1



ciascuna identificata con un codice alfanumerico, allegate al presente  
avviso pubblico; 

◦ anzianità di servizio in ruolo di almeno 1 anno nella categoria e nel profilo  
professionale uguale o equivalente a quello relativo al posto da ricoprire;  

I  requisiti  necessari  all’ammissione e gli  altri  titoli  dichiarati  devono essere  
posseduti alla data fissata come termine ultimo per la presentazione delle  
domande di ammissione alla presente procedura e devono permanere alla  
data effettiva di trasferimento nei ruoli della Giunta di Regione Lombardia.

➢ l'avviso di selezione prevedeva che “ciascun candidato potrà presentare  
domanda su una o più posizioni purché in possesso dei requisiti richiesti dalla  
singola posizione”; 

➢ la  domanda  di  partecipazione  alla  selezione  doveva  essere  presentata 
esclusivamente  sulla  piattaforma  informativa  “Bandi  online”  all’indirizzo 
www.bandi.servizirl.it a partire dalle ore 10:00 del 27 agosto 2019 ed entro le 
ore 12:00 del 27 settembre 2019;

➢ l’avviso di cui in oggetto prevedeva al punto “MOTIVI DI ESCLUSIONE” che 
“Costituiscono motivi di esclusione:
• mancato possesso dei requisiti previsti dal bando;
• mancata sottoscrizione dell’istanza di mobilità;
•  mancato  possesso  dei  titoli  di  studio  richiesti  per  la  posizione,  come  
indicato in ciascuna scheda di cui all’Allegato B;
• non aver allegato copia di un documento di riconoscimento in corso di  
validità;
• mancanza del curriculum vitae, debitamente firmato;
• presentazione o inoltro della domanda con modalità diverse da quelle  
prescritte nel presente avviso.”

➢ l’avviso  di  cui  in  oggetto  prevedeva  al  punto  “MODALITA’  E  TERMINI  DI 
PRESENTAZIONE  DELLE  DOMANDE”  che  “...L’avvenuta  ricezione  telematica 
della domanda è comunicata al soggetto richiedente via posta elettronica  
all’indirizzo indicato nella domanda  e riporta il numero identificativo a cui  
fare riferimento nelle fasi successive dell’iter procedurale.”

CONSIDERATO inoltre  che ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'avviso  di  selezione al 
punto  “DISPOSIZIONI  FINALI  ”...La presentazione della  domanda non comporta  
alcun diritto all’assunzione da parte del dipendente, né fa sorgere alcun obbligo  
per l’Amministrazione di dare corso alla copertura dei posti in argomento tramite  

2



la  procedura  di  trasferimento  di  cui  all’art.  30  del  d.lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.  
L’Amministrazione  si  riserva  la  facoltà  di  prorogare,  prima  della  scadenza,  il  
termine  per  la  presentazione  delle  domande  di  ammissione  alla  procedura,  
nonché di riaprire il termine, modificare, sospendere o revocare la procedura per  
ragioni di pubblico interesse, o di non dar corso in tutto o in parte alle mobilità,  
dandone comunicazione agli interessati, a seguito di sopravvenuti vincoli legislativi  
e/o finanziari, o a seguito della variazione delle esigenze organizzative dell’Ente, o  
nel caso nessuno dei candidati sia ritenuto idoneo. 

VERIFICATO  che  tutte  le  domande  pervenute  nel  termine  e  nei  modi  previsti 
dall’avviso  sono  state  preliminarmente  esaminate  dalla  Unità  Organizzativa 
Organizzazione e Personale Giunta ai fini dell’accertamento della completezza e 
della sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla presente procedura di 
mobilità;

RITENUTO pertanto opportuno approvare:
➢ l’elenco  (allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

provvedimento,  dei  candidati  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per 
l’ammissione alla presente procedura di selezione;

➢ l'elenco  (allegato  B),  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  dei  candidati  non  in  possesso  dei  requisiti  richiesti  per 
l’ammissione alla presente procedura di selezione e pertanto esclusi dalla 
selezione di cui in oggetto per i motivi indicati nell'allegato;

EVIDENZIATO che:
➢ ai  candidati  ammessi  con  riserva  alla  selezione  (allegato  A), 

l'amministrazione  potrà  inviare  apposita  comunicazione  di  richiesta 
chiarimenti  sui  requisiti  posseduti,  tramite  e-mail  all’indirizzo  di  posta 
elettronica indicato dal candidato in domanda; 

➢ l’Amministrazione può disporre in  qualsiasi  momento,  con provvedimento 
motivato, l’esclusione dalla selezione per difetto dei requisiti previsti.

VISTI:
➢ la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  

materia di organizzazione e personale”;
➢ i provvedimenti organizzativi della XI legislatura,

D E C R E T A

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate e 

3



approvate,

1. di  approvare  l’elenco  (allegato  A),  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, dei candidati in possesso dei requisiti richiesti per 
l’ammissione alla presente procedura di selezione;

2. di  approvare  l’elenco  (allegato  B),  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento, dei candidati non in possesso dei requisiti richiesti 
per  l’ammissione alla  presente  procedura di  selezione  e  pertanto  esclusi 
dalla selezione di cui in oggetto per i motivi indicati nell'allegato;

3. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. che  il  presente  decreto  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  di  Regione 
Lombardia.

             IL DIRIGENTE

MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


